Por meio disso, sublinha que quatro empresas manifestaram interesse, 

mas destaca que apenas duas delas apresentaram propostas no prazo estabelecido, quais 

sejam: S C DA SILVA COMERCIO EIRELLI, inscrita no CNPJ sob o n° 24.790.994/0001-55, 

com oferta orcada em R$26.670,00 (vinte e seis mil, seiscentos e setenta reais); UNICA 

SANEANTES LTDA, devidamente registrada no CNPJ n® 43.392.983/0001-61, oferecendo o 

valor de R$21.570,00 (vinte e um mil, quinhentos e setenta reais). 

Sob esse prisma, a secretaria solicitante salienta que também realizou pesquisa de 

mercado perante o Portal Nacional de Contratagées Piblicas - PNCP e Banco de Pregos, com 

objetivo de verificar a compatibilidade dos pregos apresentados.